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Gmina Mirsk

Gmina Mirsk jest położona w powiecie lwóweckim, w Górach i na

Pogórzu Izerskim zajmując powierzchnię ok. 187 km .2

Gmina Mirsk składa się z miasta Mirsk oraz 17 sołectw: Brzezińca,

Gajówki, Giebułtowa, Gierczyna, Grudzy, Kamienia, Karłowca,

Kłopotnicy, Kotliny, Krobicy, Kwieciszowic, Mlądza, Mroczkowic,

Orłowic, Proszowej, Przecznicy, Rębiszowa.

Liczba mieszkańców gminy na 31.12.2025r. wynosi 7651 osób, w tym

mieszkańcy miasta 3286 osób.

Gmina Mirsk działa w oparciu o jednostki: Urząd Miasta i Gminy Mirsk,

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej, Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy

Mirsk, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz szkoły:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mirsku (szkoła podstawowa,

przedszkole, klub dziecięcy dla dzieci od 1 do 3 lat) i Szkołę

Podstawową w Rębiszowie.

Wśród jednostek niepublicznych należy wymienić: niepubliczną,

integracyjną szkołę podstawową w Giebułtowie, niepubliczne

przedszkole w Mirsku, niepubliczny klub dziecięcy w Mirsku,

niepubliczny ZOZ w Mirsku oraz Dom Pomocy Społecznej (jednostka

powiatowa).

Na terenie gminy działa 7 kół gospodyń wiejskich, 4 zespoły

folklorystyczne

Informacje podstawowe



Gmina Mirsk

Na terenie sołectw działa 13 świetlic wiejskich, w których jest zatrudnionych

13 gospodarzy (12 stanowisk ryczałtowych, 1 w wymiarze ½ etatu).

W gminie jest 11 jednostek OSP (w tym 3 należące do KSRG).

W Mirsku funkcjonuje Klub Integracji Społecznej z salą widowiskową, stadion

miejski z infrastrukturą sportową, Klub Profilaktyczno-Integracyjny, Centrum

Informacji Turystycznej.

Gmina Mirsk jest właścicielem dwóch obiektów turystycznych: wieży

widokowej w Mirsku oraz Geoparku w Krobicy z podziemną trasą turystyczną

“Kopalnia św. Jan” - obecnie za funkcjonowanie obiektów odpowiada

wyłoniony w przetargu operator: Centrum Szkoleń Specjalistycznych i Prac

Wysokościowych “HAWK” Robert Szuman z Miedzianki.

Gmina Mirsk wydaje miesięcznik lokalny “Wieści Mirska”.
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Budowa wspólnej świetlicy wiejskiej
dla Kamienia i Mroczkowic 

Budowa świetlicy w Kamieniu na potrzeby społeczności lokalnej
Mroczkowic i Kamienia.
Świetlica w formie budynku niepodpiwniczonego, parterowego z
dachem  czterospadowym.
Powierzchnia całkowita budynku: 270 m  z salą spotkań o powierzchni
107 m , aneksem kuchennym, salą dla zespołu tanecznego oraz
pomieszczeniami użytkowymi.
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Budowa na częściowo uzbrojonej działce (sieć kanalizacyjna, sieć
elektroenergetyczna) o pow 15,83 a należącej do Gminy Mirsk.
Budynek będzie ogrzewany gazem, zasilanie w wodę zaprojektowano
poprzez budowę studni głębinowej.
Szacowany koszt realizacji przedsięwzięcia: 3 000 000 zł.
Etap prac nad inwestycją: opracowana dokumentacja projektowa.
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Budowa świetlicy w sołectwie
Proszowa i remizy OSP Proszowa

Zadanie obejmuje budowę budynku składającego się z: remizy dla potrzeb funkcjonowania
Ochotniczej Straży Pożarnej z garażem dla samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz świetlicy
wiejskiej wraz z zapleczem sanitarnym, magazynowym i technicznym.
Powierzchnia budynku: 389,79 m² z salą główną o powierzchni 120,01 m².
Budynek będzie posiadał bezodpływowy zbiornik na ścieki bytowe, pompę ciepła
zapewniającą ogrzewanie, instalację fotowoltaiczną.
Zadanie obejmuje również zagospodarowanie terenu wraz z utwardzeniem dróg.
Zadanie realizowane w formule ‘ZAPROJEKTUJ- WYBUDUJ’.
Szacowany koszt realizacji przedsięwzięcia 4 055 616,61 zł.
Etap prac nad inwestycją: opracowana dokumentacja projektowa.
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Przebudowa Placu Wolności w Mirsku

Zadanie polegające na przebudowie Placu Wolności w Mirsku jest
finansowane w ramach projektu „Zwiększenie atrakcyjności Gminy
Mirsk i Gminy Świerzawa jako miejsca zamieszkania, pracy i
wypoczynku”. Priorytet nr 6 „Fundusze Europejskie bliżej
mieszkańców Dolnego Śląska” Działania nr 6.1 „Rozwój lokalny-
strategie ZIT” Programy Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 
Inwestycja obejmuje przebudowę układu drogowego wraz z
parkingami, wymianę posadzek wraz z małą architekturą na całym
obszarze rynku, rewitalizację fontanny „Zdrój” oraz gospodarkę
istniejącym drzewostanem oraz terenami zielonymi, w tym
wykonanie nowych nasadzeń i terenów zielonych.
Zadanie oszacowano na kwotę 7.049.995,80 zł i uzyskano
dofinansowanie w wysokości 4.934.997,06 zł. 
Koszt realizacji inwestycji wg umów wykonawczych: 6 066 672,00 zł.
Etap prac nad inwestycją: realizacja zadania.
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Budowa chodnika w Mroczkowicach -
etap II

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 361 jest
kontynuacją pierwszej części prac - doprowadzenia chodnika
przez Mirsk do przystanku autobusowego w Mroczkowicach.
Bieżący etap będzie realizowany na odcinku w km 7+500 –
9+500, tj. od w/w przystanku do ostatniego przystanku
autobusowego w Mroczkowicach (przy przystanku kolejowym)
na odcinku ok. 2000m.
Zadanie będzie obejmować również budowę 2-4 zatok
przystankowych.
Szacowany koszt realizacji przedsięwzięcia: 2 500 000 zł.
Etap prac nad inwestycją: ogłoszone postępowanie
przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowej.
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Budowa sieci wodociągowej w
Mroczkowicach 

Projekt budowy sieci wodociągowej w miejscowości
Mroczkowice wraz z połączeniem z istniejącą siecią w ulicy
Aleja Wojska Polskiego w Mirsku.
Projektowana sieć wodociągowa ma na celu zapewnienie
mieszkańcom stałego dostępu do wody poprzez
„dwustronne” zasilanie: z jednej strony z istniejącej sieci
wodociągowej w ulicy Zdrojowej w Mirsku a z drugiej w
wyniku połączenia z istniejącą siecią w Mroczkowicach.
Przewidywana długość sieci 2 761,33 m, 20 hydrantów, 28
przyłączy wodociągowych.
Wartość brutto wykonania sieci wodociągowej 5 300 000 zł.
Etap prac nad inwestycją: opracowana dokumentacja
projektowa, przygotowanie do pozyskania środków na
realizację zadania.
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Budowa sieci wodociągowej w
Kamieniu

Projektowana sieć wodociągowa obejmuje główne ulice wsi
Kamień i przyległe doń ulice bez nazw i drogi gruntowe.
W celu połączenia z istniejącą siecią woD100, projektowana
sieć została wydłużona do ulicy Polnej w mieście Mirsk.
Połączenie pozwoli na dwustronne zasilanie w wodę tworząc
sieć pierścieniową zapewniającą ciągłość dostaw wody dla
mieszkańców. 
Przewidywana długość sieci 5 010,50 m, 34 hydranty, 31
przyłączy wodociągowych.
Wartość brutto wykonania sieci wodociągowej 8 000 000,00 zł.
Etap prac nad inwestycją: opracowana dokumentacja
projektowa, przygotowanie do pozyskania środków na
realizację zadania.
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Budowa skateparku w Mirsku

Budowa skateparku w technologii prefabrykowano-monolitycznej
zespolonej z przeznaczeniem do jazdy na rowerach (bmx),
deskorolkach, rolkach (rolki agresywne) oraz hulajnogach dla
użytkowników o różnym stopniu zaawansowania.
Skatepark w podłużnym kształcie zawierający kilka poziomów: sekcję
bowl (betonowy basen) oraz sekcję street obwodowo na szczytach
niecek.
Na terenie obiektu zlokalizowane zostaną również elementy małej
architektury, tj.: ławki, kosze, stojaki na rowery i tablica z regulaminem, a
także oświetlenie sportowe przy skateparku, umożliwiające jazdę po
zmroku. Planuje się również wyposażenie obiektu w monitoring wizyjny
Szacowany koszt realizacji inwestycji: 3 000 000 zł.
Etap prac nad inwestycją:  opracowana dokumentacja projektowa.
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Remont obu budynków Szkoły
Podstawowej im. św. Floriana w

Rębiszowie

Remont obejmie budynek główny oraz pomocniczy:
łącznie 698 m  powierzchni.2

Zaplanowano gruntowne wyremontowanie
pomieszczeń szkolnych wraz z wykonaniem
niezbędnych instalacji, w tym  fotowoltaicznej,
gruntowej pompy ciepła z wymianą całej instalacji
centralnego ogrzewania.
Celem zadania jest poprawa warunków edukacyjnych
oraz obniżenie kosztów utrzymania placówki.
Szacowany koszt realizacji inwestycji: 4 000 000 zł.
Etap prac nad inwestycją: przygotowanie do
opracowania dokumentacji projektowej zadania.
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Budowa chodnika w Krobicy

Zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2494D na odc.
Orłowice - Krobica polegająca na budowie chodnika.
Łączna długość chodnika 300 m.
Jest to odcinek łączący miejscowości Orłowice i Krobica,
stanowiący również alternatywną drogę do drogi
wojewódzkiej nr 361 oraz drogę wyjazdową w kierunku
Jeleniej Góry. Jest to droga w strefie zabudowań
jednorodzinnych i punktów usługowych.
W zakres przebudowy wchodzi wykonanie nowego
chodnika na nowej konstrukcji wraz z remontem elementów
odwadniających pas drogowy do ścieku
przykrawężnikowego.
Koszt realizacji inwestycji: 449 793,71 zł.
Etap prac nad inwestycją: opracowana dokumentacja
projektowa, przygotowanie do  realizacji zadania.
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Budowa tras singletrack w Krobicy

Trasy rowerowe singletrack GEOPARK I oraz GEOPARK II w obrębie Krobica, Kotlina i
Izera to dwie pętle: niebieska - łatwa (6,47 km, średnie nachylenie nie przekracza 5 %
na podjeździe i 7 % na zjeździe, około 700 m ułożenia rock garden- dużych kamieni
uzupełnionych kruszywem), czerwona - trudna (4,73 km, średnie nachylenie nie
przekracza 6 % na podjeździe i 10 % na zjeździe,  około 300 m ułożonego rock garden).
Całkowita długość 11,2 km, szerokość ścieżek od 1,2 do 2 m, nawierzchnia - 7 cm
frakcja 0-31 mm kruszywo gabro 2 klasy.
Na trasach przewidziane są: przepusty (36 szt.), kładki (łącznie 200 mb), słupki
kierunkowe (43 szt.), słupki informacyjne (2 szt.) oraz bariery wyhamowujące (4 szt.).
W przebiegu tras co najmniej 4 double na km i co najmniej 10 muld na km, obie
przeszkody o wysokości min 0,8 m. 
Koszt realizacji inwestycji: 2 344 128,07 zł.
Etap prac nad inwestycją: wykonana pełna dokumentacja projektowa, przygotowanie
do pozyskania środków na realizację zadania.
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Budowa budynku wielorodzinnego w
Giebułtowie

Budowa budynku o powierzchni użytkowej ok. 600 m  z
przeznaczeniem dla 12 rodzin.
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Inwestycja realizowana jest w ramach spółki Społeczna Inicjatywa
Mieszkaniowa Dolny Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworze.
SIM o spółka realizująca budownictwo społeczne, której zadaniem
jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu.
SIM może również kupować lokale z przeznaczeniem do
wynajmu.
SIM planuje budowę mieszkań o niskim czynszu, dopasowanych
do różnych potrzeb mieszkańców. To szansa dla rodzin z dziećmi,
osób samotnie wychowujących dzieci, seniorów i osób z
niepełnosprawnościami, które często są pomijane na rynku
mieszkaniowym.
SIM Dolny Śląsk tworzy Gmina Mirsk wraz z Gminą Jawor na
postawie zawartej 10.06.2025r. umowy notarialnej.
Szacowany koszt realizacji inwestycji: ok. 6 000 000,00 zł.
Etap realizacji inwestycji: powołanie SIM.
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Adaptacja dworca kolejowgo w
Mirsku na potrzeby mieszkańców

Gminy Mirsk

Planowane jest pozyskanie budynku dworca kolejowego w
Mirsku od Marszałka Województwa Dolnośląskiego.
Kolejnym etapem jest przygotowanie dokumentacji
projektowej remontu budynku i jego otoczenia. 
Po wykonaniu dokumentacji Gmina Mirsk przystąpi do
poszukiwania źródła dofinansowania kapitalnego remontu
budynku.
Przeznaczenie pomieszczeń budynku nie zostało jeszcze
określone.
Budynek jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków
Gminy Mirsk.
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Budowa sali widowiskowo-
wystawowej w budynku byłego

kościoła ewangelickiego

Celem jest przekształcenie budynku po dawnym kościele
ewangelickim na cele kulturalno-wystawiennicze.
Kościół ewangelicki w stanie ruiny został wpisany do
Rejestru Zabytków 8.05.1981r.
Właścicielem obiektu i gruntów jest Gmina Mirsk.
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Rozbudowa podziemnej trasy
turystycznej Kopalnia św. Jan w

Krobicy

Podziemna trasa turystyczna Kopalnia św. Jan ma wiele bocznych wnęk, które dotychczas były
zabezpieczone przed dostępem osób odwiedzających.
Dzięki zaangażowaniu operatora obiektu CSSiPW HAWK Robert Szuman  i Gminy Mirsk udało
się udrożnić jedno z bocznych wyrobisk o długości 14 m, które zostało udostępnione dla
zwiedzających w grudniu 2025r. Wykonanie tego zadania otwiera dalsze możliwości rozwoju
podziemnej trasy.
Obiekt jest pod nadzorem górniczym, dzięki czemu Gmina Mirsk ma możliwość bezpośrednich
konsultacji związanych z planem udrożniania kolejnych bocznych wyrobisk.
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Przygotowanie warunków rozbudowy
tras narciarskich w Górach Izerskich

Zadanie polega na sporządzeniu prognozy oddziaływania na
środowisko dla narciarskich tras zjazdowych w części obrębu
Izera, gmina Mirsk w rejonie Stogu Izerskiego do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
narciarskich tras zjazdowych w części obrębu Izera w rejonie
Stogu Izerskiego.
Dodatkowe trasy zjazdowe mają urozmaicić dolny odcinek
dotychczasowej nartostrady Ośrodka Ski&Sun Świeradów Zdrój.
Etap prac nad inwestycją: podpisana umowa na wykonanie
prognozy do 30.06.2026r., następnie dalsze prace
administracyjne zmierzające do uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.
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Dziękuję za uwagę.
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